
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
8
 1

1
:4

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Viola Vongrejová 

Číslo studenta:  E15374 

Název bakalářské práce:  Finanční stabilita výrobního podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení finanční situace vybraného podniku na základě dat 

z účetních výkazů a dalších dostupných zdrojů. Získané informace budou zpracovány 

a interpretovány a budou podkladem pro tvorbu návrhů a opatření pro podporu 

finanční stability analyzovaného podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka překročila doporučený rozsah cca o 75 %. První dvě kapitoly přibližují čtenáři klíčové pojmy a 

ukazatele z oblasti finanční analýzy v dostatečné míře, aby byl schopen aplikovat tyto poznatky do podnikové 

praxe v rámci vyhodnocování finanční situace.  

 

Aplikační část pracuje s vybranými základními nástroji, která hodnotí podnik dostatečně z různých pohledů. 

Kapitola 5. Doporučení pro vybraný podnik ovšem pracují především s tzv. zlatými pravidly financování, která 

jsou poměrně obecného charakteru.  

 

Přesto lze konstatovat, že cíl, který je uveden v úvodu práce, byl splněn. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Testovaná práce vykazuje nulovou shodu s jinými pracemi. Lze tedy vyhodnotit tuto práci jako originální tvorbu, 

která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V kapitole „4.4.2 Bankrotní a bonitní modely“ aplikujete na sledovaný podnik Bankrotní model Karase a 

Režňákové a Kralickův Quick Test. Proč zrovna tyto dva modely/testy? 

 

V kapitole „5. Doporučení pro vybraný podnik“ opíráte svá doporučení o zlatá pravidla financování. Očividně 

jim tedy přikládáte velkou váhu. Uveďte, která z nich pokládáte za nejdůležitější, která za diskutabilní, a proč. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


